

YASAL ÇALIŞMA İSTEMİ CEZALANDIRILAMAZ...

Aylardır süren TBKP davasının bütün oturumlarında demokrasi sorgulandı. Dünya'nın çeşitli ülkelerinde "Kutlu ve Sargın'a Özgürlük" kampanyaları açıldı. Nihat Sargın ve Haydar Kutlu'nun serbest bırakılması, herkese özgürce politik faaliyette bulunma hakkının tanınması ve 141-142 ve 163. maddelerin kaldırılması, demokrasinin kazanımları olacaktır.

TBKP Başkanı Nihat Sargın ve Genel

Sekreteri Haydar Kutlu 16 Kasım 1987'de, yasal çalışmak ve serbestçe politik faaliyet yürütmek için girişimde bulundular. Amaçları; her yurttaş gibi, demokratik haklarını kullanmak, görüşlerini açıklamak ve Komünist Partisi'ni yasal olarak örgütlemeye başlamaktı. Bu talepleri karşılığında günlerce süren ağır işkenceden geçirildiler, tutuklandılar. Bir buçuk yıldır hapis haneinde bulunuyor, bu koşullarda yargılanıyorlar. DGM savcısı, iki TBKP liderinin ölüm cezasını gerektiren suçlar işlediği kanısında. Bu da olmazsa, yüz yılları aşan hapis cezası uygulanmasını istiyor.

Aylardır süren TBKP davasının bütün oturumlarında demokrasi sorgulandı. Demokratik istemler suçlandı. Bütün sorgular ve bütün suçlamaları yine demokrasi tarafından yanıtlandı. Sanık sandalyesi yer değiştirdi.

İki komünist liderin yargılanması DGM salonunun dışına taşdı, dünya kamuoyuna ve ilerici insanlığa maloldü. Bu demokrasi platformunu görmek ve desteklerini istemek üzere Avrupa'nın çeşitli ülkelerinden devlet adamları, hükümet üyeleri, parlamenterler, aydın ve

sanatçılar ülkemize geldiler. Yine dünyanın çeşitli ülkelerinden onbinlerce insan destek mesajları gönderdi, davanın antidemokratikliğini vurgulayan protestolarını ilettiler. Dünya'nın çeşitli ülkelerinde "Kutlu-Sargın'a Özgürlük" kampanyaları açıldı. Serbest bırakılmaları ve TBKP davasının düşürülmesi için girişimlerde bulunuldu.

Dayanışma hareketi yurtiçinde de onbinlerce insanın desteğine uzandı. DGM salonu ve çevresi bütün baskılara, yıldırımalar, gözaltı ve işkencelere karşın, binlerce ziyaretçiye tanıklık etti. Bu desteği rastlantı saymak mümkün değildir.

Her girişim demokratizdiği, ülkemizin demokrasiye olan ihtiyacını belgeliyor. Demokrasi savaşımı içinde Komünist Parti'nin yasallığını kazanılmasının, diğer alanlarda verilmekte olan, -işçi sınıfı ve sendikalar üzerindeki baskılara sona erdirilmesi için, Kürt sorununun adil, demokratik ve barışçı çözümünün sağlanması, binlerce siyasi tutuklunun serbest bırakılması, her türlü baskı ve işkencenin kaldırılması ve faillerinin bulunup cezalandırılması, öğrencilerin YÖK boyunduruğundan kurtarılması- için verilen mücadelelere de olumlu etkileri olacağı açıktır. Bu nedenle



Nihat Sargın ve Haydar Kutlu'nun serbest bırakılması, herkese özgürce politik faaliyette bulunma hakkının tanınması ve 141, 142 ve 163. maddelerin kaldırılması, demokrasinin kazanımları olacaktır.

12 Eylül rejimi bu alanda yenilgiye uğratılmadı. Demokrasinin yolu öncelikle 12 Eylül rejiminin tüm sonuçlarının kaldırılması, dışişleri ve örgütlenme özgürlüğünün ısrarla bağli olmaksızın belirlenmesi ile açılacaktır. Sorun yalnızca yasalık isteyen

komünistlerin değil, ülkenin onurunu düşünen darbecilerle yıkılmayan bir demokrasiyi özleyen, tüm demokrasi güçlerinin sorunudur. □

**Demokrasi için
görev başına.**

adımlar

100 lira

DİRENDİLER VE KAZANDILAR

Toplu dayak ve açlık grevinin ardından yurt içinden ve yurt dışından protestolar yükseldi. Ülke içinde İHD ve TAYAD yaptıkları basın açıklamaları ile toplu dayak olayını kınarken, Ankara'daki açlık grevine destek olmak için 64 kişilik bir grup Yeni Bizans Kültür ve Sanat Evi'nde süresiz açlık grevine başladılar.



Ankara Merkez Kapalı Cezaevi'nde 1 Mart günü 57 siyasi tutukluya karşı girişilen saldırı sonucunda, saldırıya uğrayan 57 siyasi tutuklu ve olaya şahit olan TBKP yöneticileri Nihat Sargin ve Haydar Kutlu bu toplu dayak olayını protesto etmek için 2 Mart günü süresiz açlık grevine başladılar.

Bu toplu dayak ve açlık grevinin ardından yurt içinden ve yurt dışından protestolar yükseldi. Ülke içinde İnsan Hakları Derneği ve TAYAD yaptıkları basın açıklamaları ile toplu dayak olayını kınarken, Ankara'daki açlık grevine destek olmak için 64 kişilik bir grup Yeni Bizans Kültür ve Sanat Evi'nde süresiz açlık grevine başladılar. Bir gün sonra da 37 kişilik bir heyet 12 Mart Pazar günü açlık grevlerinin izlenimlerini iletmek, saldırı olayını protesto etmek, Ankara'daki açlık grevlerini desteklemek ve saldırının sorumlularının ortaya çıkarılıp cezalandırılmalarını talep etmek üzere Ankara'ya yürüyüş düzenlediler. Yürüyüşü grubu Sultanahmet Meydanı'nda kalabalık bir grup halinde toplanarak yola çıktı. Yol güzergahında izmit ilçesinde kalabalık bir işçi grubu tarafından karşılanan yürüyüşçüler, jandarmaların bir yürüyüş yaparken yollarına devam ettiler.

Polisin sıkı gözetiminde Ankara'ya giren yürüyüşçülerden Kemal İktisat,

polis tarafından gözaltına alındı, akşam üzeri serbest bırakıldı. İnsan Hakları Derneği Ankara şubesinde önceden hazırlanan bir basın toplantısı yapıldı ve yürüyüşçüler isteklerini basına bir kez daha ilettiler ve polisin tavırını kınadılar. Basın toplantısına katılan Sosyalist Parti İl Başkanı Ali Kalkan, Eğin-Deer Genel Başkanı Feyzullah Ertuğral ve İHD Ankara Şube Başkanı Muzaffer İlhan Erdost, toplu dayak olayını kınayarak suçluların açığa çıkarılmasını istedikler. Daha sonra oluşturulan iki komisyon aracılığıyla Adalet Bakanlığı ve siyasi partilere gidildi. Yürüyüşçülerin İstanbul'dan geldikleri dilekçeler Adalet Bakanlığı'na verildi.

Konu Avrupa Parlamentosu Gündeminde

Ankara'daki toplu dayak olayı başta Avrupa Parlamentosu'nun gündeminde İngiliz İçi Partisi Avrupa Parlamentosu milletvekilleri ve Komünist grup tarafından getirildi.

İngiltere

İngiltere Parlamentosu İnsan Hakları grubu başkanı Lord L. Awebery telekse başbakan Özal'a endişe, "sizi üzlerken, Avam Kamarası'nı da üzmem" denilen başbuğ çektiği çok sayıda miltle... "İş bir soru önergesi ile hükümetten yanıt istedi.

Hollanda

Hollanda Parlamentosu'na İçişleri Partisi, Pasifist Sosyalist Parti ve Radikal Parti'nin cezaevinde meydana gelen olayla ilgili bir ortak önerge verildi.

Danimarka

Helsinki İzleme Komisyonu Başkanı Eric Steby, Türkiye Dışişleri Bakanlığı'nı telefonla ararken, Avrupa Konseyi Başkanı Vekili Bijon Elmquist de tüm partilerin katıldığı bir toplantıda Danimarka Parlamentosunda düzenledi.

İsveç

Beş partinin hazırladığı bir metin Türkiye Cumhurbaşkanı, Başbakanı ve Adalet Bakanı'na gönderildi.

F.Almanya

SDP ve Yeşiller'in çok sayıda parlamenter toplu dayak olayını kınayan telgrafları Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Adalet Bakanı'na gönderildi. Ayrıca, Essen, Frankfurt, Hamburg, Münih ve Stuttgart kentlerinde süresiz açlık grevleri başlatıldı.

Yunanistan

Yunanistan Parlamentosu 59 üyesinin imzaladığı bildiriyle toplu dayak olayını kınadı. Yunanistan'da ayrıca, TBKP,

Dev-Yol, TEVGER, TKP-R TKEP ve TSİP yandaşları tarafından açlık grevleri başlatıldı.

Belçika

Belçikalı Parlamento Jef Urburgs toplu dayak olayı için Başbakan Özal, Adalet Bakanı Topaç ve Cezaevi müdürüne birer telgraf çekerek olayı kınadı.

Açlık grevinin 15. günü

15 Mart günü Ankara Cumhuriyet Savcısı Akın Öncül Ankara Merkez Kapalı Cezaevi'ne gelecek 59 siyasi tutuklu ile görüşerek, "Bir daha bu tür saldırıların olmayacağı ve soruşturmanın yansız olarak sürdürüleceği" biçiminde güvenme vermesi sonucu 59 siyasi tutuklu açlık grevini bitirdiler ve kanun-uşu birer bildiri ile duyurdular. Bunun üzerine İstanbul'da devam etmekte olan açlık grevi 16 Mart'ta Yeni Bizans Kültür ve Sanat Evi'nde yaptıkları bir basın açıklaması ile açlık grevlerine son verdiklerini bildirdiler.

Bu arada, daha önceden başlanmış bulunan Eskişehir Cezaevi'ndeki açlık grevi de aynı gün bitti. Bu iki cezaevindeki açlık grevlerini desteklemek için açlık grevine başlayan Amasya Cezaevi'ndeki grevi bitirdi. □

Ankara Merkez Kapalı Cezaevi'nde meydana gelen olayın bir daha tekrarlanmaması için ve bunun için gereken çabaların hızlandırılması, olayın soruşturulmasını, ortaya çıkarılmasını yansızlıkla takip edileceği konusunda Ankara Cumhuriyet Savcısı Akın Öncül'ün verdiği söz üzerine açlık grevi sona erdirilmiştir. Bu hükümlerle ve denimsizlikle üslap ve uluslararası düzeyde dayanışmasını isteyenlere dostlarımızın insan hakları ve demokrasi için duyurduğu gösteren herkesi içtenlikle teşekkür ederiz. Bu olayda demokrasi için dayanışma bir adım daha yükselmiştir. ■

NİHAT SARGIN / HAYDAR KUTLU
TBKP Başkanı / TBKP Genel Sekreteri

Ankara Kapalı Cezaevi 4. korosunda bulunan bir siyasi tutuklular bizlere karşı gerçekleştirilen vahşi saldırıya ve toplu dövme olayını protesto etmek için 1 Mart 1989 günü başlatılan açlık grevini Ankara Cumhuriyet Savcısı Akın Öncül'ün "Bir daha bu tür saldırıların olmayacağı ve soruşturmanın yansız olarak sürdürüleceği" sözcüleri üzerine sona erdirdik. Soruşturmanın yansız olarak sürdürülmesi konusunda çabalarımız bundan böyle de devam edecektir. ■

4. Koruş siyasi tutuklular adına
MEHMET BAYRAK